令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　（例）特別養護老人ホーム○○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　　○○　○○

救急搬送時における情報提供書の作成について
（ご理解・ご協力のお願い）

　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、近年の高齢化に伴い、介護施設や高齢者専用住宅などからの救急要請が年々増加しています。
　当ホームでは、入所又は通所中の方の容態が急変し救急車が必要となった際、速やかにかつ迅速に適切な医療機関に救急搬送できるように小野市消防本部と検討を行い、「救急隊への情報提供表」を作成し、今後活用することといたしました。
　つきましては、「救急隊への情報提供書」について施設職員がご説明いたしますので、この提供書の趣旨をご理解いただきご協力いただきますようお願い申し上げます。

記
１　活用方法
　　施設利用者様の情報を「救急隊への情報提供表」に記載し、施設利用者様が救急搬送の必要が生じた場合に、救急隊の救命活動が迅速に対応できるよう活用します。
２　利用範囲
　　救急隊と搬送先の医療機関に提出します。

【同　意　書】

　私は、貴施設が下記利用者の「救急隊への情報提供書」を作成保存することと、救急搬送業務の際、この情報提供書を救急隊ならびに搬送先医療機関に提供することに同意いたします。

令和　　年　　月　　日

（利用者氏名：　　　　　　　　または、ご家族氏名　　　　　　　　　）

※「救急隊への情報提供書」に記載していただいた事項は、個人情報の保護に関する法律に基づき厳正に取扱い、救急搬送業務以外には一切使用いたしません。」